

[Torsås](#)

## Bakslag för bastuplaner: länsstyrelsen säger nej – ”Deppigt”

17 februari 2025 15:02

Slätafly byalag gick och köpte en bastu. Då fick de veta att de behöver både bygglov och dispens från strandskyddet. Efter positivt besked i höstas sätter nu länsstyrelsen stopp för planerna. Men byalaget ger inte upp.



[Sofia Hedman](#)Text

[Sofia Hedman](#)



Den nyinköpta bastun fick inte ställas upp vid Iglasjön utan bygglov och strandskyddsdispens.

Bild: Sofia Hedman

Slätafly byalag ville förbättra den kommunala badplatsen vid Iglasjön. Efter kontakt med kommunen köpte byalaget in en bastu på hjul. I maj 2024, när föreningen berättade för kommunen att bastun var på väg, kom beskedet att de först måste söka bygglov och dispens från strandskyddet.

Byalaget gjorde som kommunen sa. Bastun fick stå vid en gård i Slätafly några månader och den 13 augusti skickades en ansökan om dispens från strandskydd in. Som skäl för att få dispens angav föreningen att platsen tagits i anspråk eftersom det fanns både toalett och grillplats på den offentliga badplatsen, och att bastun inte kunde placeras någon annan stans. Bygg- och miljönämnden höll med, och i november 2024 gav nämnden strandskyddsdispens.

Länsstyrelsen ska granska alla dispenser från strandskyddet och nu har länsstyrelsen kommit med sitt beslut. Myndigheten upphäver kommunens beslut om att bevilja dispens.

Den person jag pratat med sa att det kanske finns utrymme för att göra lite ändringar.

Runt sjön finns ett generellt strandskydd på 100 meter. Länsstyrelsen anser att platsen inte uppfyller skälen för att ge strandskyddsdispens. Kommunen har framfört platsen i den nya översiktsplanen pekats ut som ett så kallat LIS-område. Men eftersom den nya översiktsplanen ännu inte är beslutad, uppfylls inte skälen för strandskyddsdispens, menar länsstyrelsen. Myndigheten tycker inte heller att skälet att ”platsen behövs för att tillgodose ett mycket angeläget intresse” uppfylls.

Beslutet kan överklagas till mark- och miljödomstolen, men det är inte något som byalaget kommer att göra.

– Vi har inte kunskap och resurser för det. Men om kommunen överklagar skulle det förstås vara bra, säger Eric Bondesson i byalaget.

Byalaget har inte givit upp hoppet om att få ställa bastun vid badplatsen. Eric Bondesson berättar att han varit i kontakt med länsstyrelsen efter att de fått beslutet.

– Den person jag pratat med sa att det kanske finns utrymme för att göra lite ändringar. Jag vet inte riktigt vad det betyder. Men jag tror att det handlar om det här med LIS-område. Vad jag förstår skulle länsstyrelsen prata med kommunen om detta.

Men något dopp i en sjö blir det alltså inte än på ett tag.

– Man får gå hem och duscha efteråt. Det är inte optimalt, men man kan i alla fall prova bastun, säger Eric Bondesson.

## LIS-område

Landsbygdsutveckling i strandnära lägen

Kommuner kan i sin översiktsplan peka ut områden för landsbygdsutveckling i strandnära lägen, så kallade LIS-områden, dock inte längs kusten, längs de större sjöarna eller i närheten av tätorter.

När LIS-områden pekas ut ska det fortfarande finnas god tillgång till strandområden för allmänheten och för att bevara goda livsvillkor för djur och växter.

Åtgärden ska till exempel bidra till att skapa långsiktiga arbetstillfällen eller till att det fortsatt ska kunna finnas butiker och offentlig service på landsbygden.

### **Exempel på åtgärder som kan få dispens:**

- En turistanläggning där tillgång till stränder och vatten är en förutsättning, eller åtminstone en avsevärd fördel.
- Livsmedelsförädling som behöver ligga vid vatten, till exempel fiskodling och fiskförädling.
- Verksamheter som behöver kombineras för att täcka upp säsongen och få bättre lönsamhet.
- Nya bostäder för att ge tillräckligt många boende i området så att kommersiell och offentlig service ska kunna finnas kvar.
- Källa: Boverket